3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила определения объёма и предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области некоммерческим организациям в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией творческих проектов, направленных на укрепление российской гражданской идентичности на основе духовно-нравственных и культурных ценностей народов, проживающих на территории Ульяновской области, утверждённые постановлением  Правительства Ульяновской области от 11.07.2019 № 321-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области некоммерческим организациям в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией творческих проектов, направленных на укрепление российской гражданской идентичности на основе духовно-нравственных и культурных ценностей народов, проживающих на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 6:

а) в абзаце первом после слов «на едином портале» дополнить словами «(в случае проведения конкурсного отбора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет»)», слова «не позднее чем за один день до дня начала приёма заявок» заменить словами «не позднее 30 января года, в котором проводится конкурсный отбор»;
б) в подпункте 4 слова «сетевой адрес» заменить словами «указатели страниц системы «Электронный бюджет»;

в) в подпункте 12 после слов «на едином портале» дополнить словами «(в случае проведения конкурсного отбора в системе «Электронный бюджет»), после слов «официальных сайтах» дополнить словами «(с размещением указателей страниц сайтов на едином портале)»;
2) в абзаце втором пункта 14 после слов «на едином портале» дополнить словами «(в случае проведения конкурсного отбора в системе «Электронный бюджет»), после слов «официальных сайтах» дополнить словами «(с размещением указателей страниц сайтов на едином портале)»;
3) подпункты 7 и 8 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«7) согласие получателя субсидий на осуществление Министерством проверок соблюдения получателем субсидий условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также на осуществление уполномоченными органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и о запрете приобретения за счёт субсидий иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;

8) обязанность получателя субсидий включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по Соглашению, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок, указанных в подпункте 7 настоящего пункта.»;
4) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Министерство обеспечивает соблюдение получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий. Министерство и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки, указанные в подпункте 7 пункта 16 настоящих Правил.».

2. Внести в Правила определения объёма и предоставления некоммерческим организациям грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат в связи с реализацией театральных творческих проектов, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от  30.10.2020 № 615-П «Об утверждении Правил определения объёма и предоставления некоммерческим организациям грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения их затрат в связи с реализацией театральных творческих проектов» следующие изменения:
1) в пункте 6:

а) в абзаце первом после слов «на едином портале» дополнить словами «(в случае проведения конкурсного отбора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет»)», слова «не позднее чем за один день до дня начала приёма заявок» заменить словами «не позднее 30 января года, в котором проводится конкурсный отбор»;

б) в подпункте 4 слова «сетевой адрес» заменить словами «указатели страниц системы «Электронный бюджет»;

в) в подпункте 12 после слов «на едином портале» дополнить словами «(в случае проведения конкурсного отбора в системе «Электронный бюджет»), после слов «официальных сайтах» дополнить словами «(с размещением указателей страниц сайтов на едином портале)»;

2) в абзаце первом пункта 15 после слов «на едином портале» дополнить словами «(в случае проведения конкурсного отбора в системе «Электронный бюджет»), после слов «официальных сайтах» дополнить словами «(с размещением указателей страниц сайтов на едином портале)»;

3) подпункты 6 и 7 пункта 17 изложить в следующей редакции:

«6) согласие получателя субсидии на осуществление Министерством проверок соблюдения получателем субсидии условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии, в том числе в части достижения результата её предоставления, а также на осуществление уполномоченными органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и о запрете приобретения за счёт субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;

7) обязанность получателя субсидии включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств по Соглашению, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок, указанных в подпункте 6 настоящего пункта.»;

4) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Министерство обеспечивает соблюдение получателями субсидии условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии. Министерство и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки, указанные в подпункте 6 пункта 17 настоящих Правил.».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1 и 2 пункта 1 и подпунктов 1 и 2 пункта 2 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2025 года.
Председатель
Правительства области                                                                        В.Н.Разумков